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1. INFORMACJE WOJSKOWE.

1. Sytuacja na froncie wschodnimË Nowe sowieckie zdobycze
terenowe tzumaczą się działaniem dwuch następujących czynników;

a/ szybkim ruchem odwrotnym, nakazgmym przez naczelne dowódz-
two niemieckie, wobec bezcelowości bronienia wydłużonej linii frontu

b/ wprowadzeniem przez Sowiety do walki kawalerii oraz 28850 30)
waniem prymitywnych środków transportowych, pozwalających na rozwi-
nięcie w trudnym terenie szybkości, osiąganych dotąd przez zmotory-
zowane kolumny niemieckie podczas akcji uderzeniowych,

Do powodzenia operacji sowieckich przyczyniły się również do-
stawy amerykańskich samochodów ciężarowych i "Jeeps" oraz rzuce-
nie do walki nowego sowieckiego sprzętu lotniczego,

/DEUTSCHE JA PLATA ZEITUNG z dnia 14,III.44,.-agencja SADRA-
SZTOKHOLM/, *

Nie moZna-odmawiag donlostogel wysiłkowi sowieckiemu, który
cechuje przedewszystkiem brutalność, Jednakże sukcesy swoje Sowie-
ty osiągają dzięki przewadze w ludziach & w sprzęcie wojennym, a ni
dzięki zręczności swoich dowódców.

Dowództwo sowieckie działa wyłącznie metodą wymacywania słabycł
punktów frontu przeciwnika, uderzając neprzamian w różnych różnych
odbinkach; wskutek tego posuwania się wojsk sowieckich nosix charak
ter nieregularny, Konsekwencją tej metody jest powstawanie owych
dziwnych frontów, jak np. obeony w formie nósa.

Dowództwu sowieckiemu nie udało się wykryć prawdziwie słabych
punktów przeciwnika, Stąd wynika owo wleczenie się wślad za nie-
przyjacielem, który ciągnie za sobą siły sowieckie tam, gdzie mu
to dogadza, przyczym nie dopuszcza się Rosjan do osiągnięcia jakie-
goś decydującego sukcesu, a nawet do wzięcia do niewoli znaczniej-
szej ilości jeńców. ; з

/GABILDO z Ania 16.ІІІ1.44 -рХК.0;р- Zródzo proniemieckie/,

2. Niemieckie linie obronne. Ostatnia niemiecka linia obronna
na Wschodzie biegnie z późnocy na południe w odległości 20-50 klm.
na zachód od Katowic, Nad budową jej pracowamo od połowy maja 19437

Przebieg linii;: linia biegnie wzdłuż Warty - następnie wzdłuż
Zagłębia Dąbrowskiego - przez Olkusz /Ilkenau/ do Chrzanowa -okrąża
północny skraj Beskidów aż do Żywca - następnie biegnie dalej масі

t -
JARGENTINISCHES ТАсЕВЬАРТ z dnia І8.ІІТ.44./

3. Stan пошт-1; armii niemieckiej; Rezerwy ludzkie Niemiec
znacznie się wyczerpały; straty niemieckie oblicza się m 40 dywizji
pierwszej linii, Stan dywizji niemieckich został ograniczony. do
dwuch pużków i nie osiąga 15.000 ludzi, Bardzo wysoka jest ilość
wyższych oficerów we wszystkich rodzajach broni. Według oficjalnych
danych - od jesieni 1948 r, zginęło 22 generazow i 2 admirezow,
Cyfry dotyczące globalnych strat niemieckich nie są publikowane.,

Ilość żałobnych ogłoszeń rodzinnych w prasie w r.1943 pódwoiXa
Się w porównaniu z rokiem 1942, 9$ zmarłych przypada na na front

włoski, 30% na cywilne ofiary podczas nalotów; 60% na front wschod-
ni, Przewaźna część żołnierzy padłych na froncie to chłopcy 19-let-
ni; bardzo mazo w wieku 25-28, którzy przeważnie wyginęli w pierw-
szym okresie wojny, - + * *

/LA PRENSAz dnia 11 i 12.1II.,44 -R.Heinzen-Lizbona/.
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IL. WADOMOŚCI z NIEMIEC,

1, Ogólna ЗНЦ?“ i nastroje. Wojskowi niemieccy wykazują
lepszą postawę moralną aniżeli ludność cywilna, która jest zmę-
czona wojną, ale rozumie, że pokój niegocjowany jest obecnie nie-
możliwością. Gestapo kontroluje całkowicie sytuację. 600,000 ludzi
"Waffen-SS" i Gestapo uniamożliwia jakiekolwiek wewnętrznężmiany -
w chwili obecnej, Propaganda oficjalna wpaja w ludność przekonani,
że jakikolwiek pokój negocjowany byXby takim samym oszukaństwen,
jak 14 punktów wilsonowskich.

Nalotom alianckim poświęca gię w prasie niemieckiej najwyżej
10 wierszy, które się kończą stereotypowym zdaniem: "ludność nie-
miecka poniosza straty", Nikt nie ośmiela się krytykować jawnie
Hitlera lub Goeringa. Widoczny entuzjazm dla wojny daje się zauwa-
żyć jedynie pośród dzieci i członków młodzieży hitlerowskiej.

Zoźnierze wracający z frontu wyrażają zdziwienie, że wewnątrz
kraju powątpiewa się w zwycięstwo, Hitler podtrzymuje nastroje
armii na froncie wschodnim, zaopatrując we wszystkoco
im jest potrzebne, Podczas zimy żo%nierze zostałi wyposażeni w
płaszcze i w rękawlqe podszyte futrem, : F

/LA PRENSA z dnia 11,12, i 13.111,1044 - spec.korespondent
Relph Heinzen - Lizbona/.

2, Sytuacja aprowizacyjnay Niemiec przedstawla sig naogor
zadawalająco. W porównaniu z Belgią, Francją i Holandią Rzesza
jest jeszcze krajem dostatnim, W Niemczech dotąd jeszcze jada się
biały chleb, masło i mięso ofaz pije się dobre piwo. Wydaje się
również kupony na przydziaX odzieży i obuwia, Czarna gież@a istnie

je w rozmiarach znacznie mniejszych, niż w pozostażych krajach

Europy. Podczas ubiegłej zimy po raz pierwszy daX się odczuć dot-

kliwie brak węgla dla celów gospodarstwa domowego. W dziedzinie -

produkcji rolniczej Niemcy rozporządzają wielkimi możliwościami,
/LA PRENSA z dnia 12 i 13.111,44, -R, Heinzen -Lizbona/,

3. Stan zdrowot Niemiec podczas ubiegzej zimy byX naogół:
pomyślny. Dopiero w‘sëyczniu 1944 r. zaszły liczne wypadki grypy,
co wielu Nienców przypisuje zawieczeniu jej przez lotników RAF
wziętych do niewoli,

Stosunkowo słabo powiększył się odsetek wypadków paraliżu
dziecięcego, szkarlatyny i rachityzmu, Niemcy szczycą się spec-
jaznie opanowaniem niekezpieczeństwa rozmaitego rodzaju tyfusu

i dyfterybu, Według oficjalnych statystyk - liczba porodów przek-
racza rocznie liczbę zgonów 0 1,100,000,

Poszczególne osoba w Niemczech traci rocznie, średnio bio-
rąc, około póztora kilograma na wedze, co jednak nie odbija się
zbyt szkodliwie na Zdrowiu, >

/LA PRENSA z dn. 1l.III,44,.- R.Heinzen -Lizbona/.

4. gufiowce strategiczne, NAFTA, Niemcy uzyskują 60% potrzeb-

nej om narty z Rumunii, 506 z węgla, a resztę dają zapasy i pro-

dukcja krajów okupowanych. Brak nafty daje się odczuwać coraz bar-

dziej, Przydział benzyny dla ludności cywilnej został prawie car-

kowicie wstrzymany, Benżynę w ograniczonej ilości otrzymują tylko

lekarze posiadający samochody, S
/LA PRENSA z dnia 11.1III.44,- R.Heinzen -Lizbona/.

5. Przemysł wciągu. Tylko mała ilość zdecentralizowanych
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obecnie fabryk niemieckich pracuje w podziemiach, względnie posia-

de prawdziwe zabezpieczenie plot,.Większość fabryk znajduje się

na powierzchni ziemi i posiada tylko schrony na modele i dla per-

sonelu Z zelbetonu. -

Wytrzymałość przemysłu niemieckiego i jego odporność na naloty

tkwi wzaśnie w decentralizacji,

Fabryki wojennego przemysłu niemieckiego rozrzucone są doszow=

niępo terenie całej Rzeszy, przyczym odnosi się to przedewszystkiem

do fabryk przemysłu lotniczego, C

/LA PRENSA z dn. 11,.111,44. -R, Heinzen -Lizbona/.

Znaczenie przemysłuwe Wrocławia, Wrocław jest jednym z głów-

nych centrów produke aboru kolejowego, a po zniszczeniu przez

RAF miasta KAJSEL - її!-6 może nawet ośrodkiem jedynym, Mieszczą skę
tam - niedaleko miasta- zakłady Linke-Hoffmann-Werke, Wagon-Fabrik
Resenbaum w Graebschen, Siseńwerke Trehlemberg - również w Graeb-
schen i in.. {

Rafinerie cukru są następujące: Schoeller & Skene; Vereinigte
Schlesische zuckerfabriken i in, Ponadto znajdują się fabryki sa-
molotów, narzędzi rolniczych, traktorów, wielkie młyny, wytwórnie

alkoholu i t.p.. і
Wroczaw stanowi fantem punkt węzkowy dróg wodnych, które łą-

czą Odrę z Łabą i z Wiszą, з
/ARGENTINISCHES TAGZBLATT z dnia 15.ІІ1.1944 г./

6. Robotnicy cudzoziemsć Szwedzki dziennikarz GÓsta BLOCK, -

doniedawna sympatyk Nazizmu, %tóry powrócił z podróży po Niemczech,
stwierdza, że w zakładach lotniczych koncermnu JUNKERJ pracuje wiel-
ka ilość robotników rosyjskich, Chodzą oni bosi po cementowej pod=
Zodze i są ubrani w Xachmany, Nie skarżą się na pracę,; lecz na ro-
dzaj jedzenia i na obozowe baraki w którychmieszkają,

/ARGENTINISCHES TAGZBLATTX z an.13.111,1944,/

7, skutki nalotów. W wyniku nalotu na Berlin w dniu 10.BWII,44
zostały cięż usz Zone południowoszachodnie obwody. Prawie cał-
~Mowicie zostały zniszczone dzielnice Zehleńdorf i Wannsee. Bardzo
ucierpiaza również dzielnica Erkuer, gdzie znajdują się ważne fabt

ki, % .

/NOTICIAS GRAFIGAS z dnia 11.III.44,-Sten Hedman -Sztokholm/.
& - i 3

8. Stosunki w NSDAP. Min. Goebbels jest szczególnie czuły
na punkcie popierania swojej rodziny. Brat jego Hans Goebbels był
do r.1933 skromnym pracownikiem przedsiębiorstwa "Provincial-Fefier-
versicherung der Rhefinprovinz" w Duesseldorf, W maju 1933 r. został
generalnym dyrektorem tego przedsiębiorstwa a obecnie jest ponadto

zarządów licznych niemieckich i zagranicznych towarzystw
ubezpieczeniowych i wiceprezesem "Reichsausschuss Versicherung",
W jego zakres działania wchodzą t.zw "Rueckyersicherungen" - jedy-
ne przedsiębiorstwa filinansowe utrzymujące kontakt z neutralną gra-
nicą.

% Szwagier Gosbbelsa, Walter Granzow, рух do 1933 r. małym właś-
cicielan ziemskim i t.zw., "Geufachschaftswalter der NSDAP", W lis-
topadzie 1953 r. został dyrektorem "Rentenbank-Kreditanstalt".
Obecnie jest prezesem "Deutsche Siedlung Bank", członkiem r&d nad-

zorczych licznych banków rolnych południowo-wschodniej Europy oraz
prezesem "Wirtsohafiadgmype Kreditgenossenschäften".

TAGEBLATT в dnie 19,111.1944 r./
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9. Kolonäzaaâa na męsku, Na polskiej części Górnego Sląska
miszka obecnie 2,500,000 Polaków, 135,000 Czechów i Szowaków
i 200,000 Niemców, 85,000 Niemców - to koloniści z Małopolski
Wschodniej, Bukowiny, Besarabji i Dobrudży, wuieszczeni w "pasie
obronnym" na małych gospodarstwach rolnych 2 do 15 ha - z których
wygnano właścicieli polskich, Dalsze 50,000 - to przyjezdni urzęd
nicy oraz uchodźcy ze zbombardowanych ośrodków,

W wyniku akcji germanizacyjnej, przeprowadzonej na jesieni
1942 r, przez Gauleitera BRACHT'a, nadano 400,900 osobom obywa=
telstwo niemieckie, a dalszych 900,000 uznano za rasowo przydat=
nych", *

10, Przemysł i górnictwo släskle, Prawie wszystkie kopainie
węgla na Sląsku zostały wcielone do "Herman Goering Konzern",
a m.in, 23 kopalnie Wspólnoty Interesów w Katowicach i Rybkiku
oraz kopalnie Skarbofermu, Kopalnie w Dąbrowie Górniczej przejęła
"Preussische Bergwerks-und'Huetten A,0," Nie zmieniły właścicieli
kopalnie stanowiące własność rodzin Donnersmark, Schaffgotsch
i książąt Pszczyny, R

Metalurgia, Na skutek reorganizacji, przeprowadzonej przez
niejakiego FOTT z niemieckiej firmy "Ballestrem", huty Śląskie .
Zostały Zjednoczone w dwuch wielkich przedsiębiorstwach;: "Vereiń-
nigte Oberschlesische Huettenwerke A,G0." oraz w pozostającym daw-
niej w czeskim posiadaniu "Berg-und-Huettenwerks Geselschaft".
Jeszcze przed napadem na Polskę niemieckie konsorcjum wykupiło
wszystkie akcje, które znajdowały się w posiadaniu firmy "Schnei-
der-Greusot" . ›

Cynk. W przemyśle cynkowym nastąpiło również połączenie
przsdsæebiostw" Nowoutworzonä "Schlesische A,G. für Bergbau und

Huettenbesriebe" цисти,-143 wrez % koncernem Giesche cały górno-

Śląski przemysł cynkowy, Wieksza czeié koncernu Ciesche stanowi _*

własność amerykańską i należy do "Silesian American Corporation",

kontrolowanej przez Harrimana i dlatego Niemcy nie zastosowali tu

swoich normalnych metod wywzaszczeniowych,
Reorganizaćja powyższa została przeprowadzona pod naczel+

nym kierownictwem "paupttreuhmdlersstelle Ost",

0d maja 1945 r. zwrócono większą uwagę na zagadnienia obro-

ny Sląska i rozpoczęto organizowanie urzędów pod nazwą "Amsko-

missar", którym powierzono organizowanie przy pomocy Volksdeu&-

tschów obrony i partyzantki i sabotażu,
/ARGENTINISCHES TAGEBLATT Z dois 18.11.1944 1.7
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RAPORT PRASOWOWOJSKOWY

za czas odI do 10 marca 1944 roku. 

T R Cs

т. WIADOMOśCI WOJSKOWE:

1 yzli‘orwfikacje niemieckie,

2, Przygotowania do inwazji,

3. Polityka zbrojeniowa Niemiec,

4, Branaty rakietowe,

II, WEADOMOSCL LOTNICZE

  

1, Nowa taktyka Luftwaffe.

III, SYTUACJA W NIEMCZECH;

1, Ogólna sytuacja i nastroje,

8, Skutki bombardowania,

3, Przemysł wo jenny,

4. Surowce strategiczne.



I, WIADOMOŚCI WOJ.am!

1. Eartxfikaój'g niemieckie, Właściwy system obronny niemiec-
ki na zachodzie składa się z dwuch linii, * E

Linia pierwsza - przebiega przez doliny rzeki 3OMME,ATSNE,

na wschód od PERONNE; główny ośrodek - las ARGONSKI, Składa się
z fortów, kazamat igniazd oporu.

1311758 linia - bardziej na zachód; jest ona stale rozbudowy-
wana /?/. .

Śezpośrednio za"wałem zachodnim" został rozbudowany nowy
system obronny, składający się głównie z zapór ppanc., pomiędzy

głównymi liniami komunikacyjnymi, Po drogach Niemcy wykopali
mnóstwo doxów i zalali je cementem, tak ażeby w każdej chwili
można tam było umieścić pnie drzewne, względnie szyny.

Według twierdzeń niemieckich - na fortyfikacje od Henday do
Petsamo użyto 10 milionów tonn żelbetonu; ma znajdować sig tam

6,000 dział na stanowiskach umocnionych; pozatem - 3,000 dziax
ruchomych pomiędzy granicą hiszpańską a Hagą.

Fortyfikacje nadbrzeźne w Biarritz składają się z małych
kazamat, wbudowanych w skały; straż pełnią tam młodzi żołnierze,
częściowo ochotnicy, od lat 15 wzwyż,

Most pomiędzy Handay a Irunem nie został rozszerzony ani *

wzmocniony; natomiast obok został wybudowany drugi most z drzewa,

. Znaczna część fortyfikacji Linii Maginot została wysadzona

w Powietrze. Liczne ośrodki od Atlantyku ай po Ren są pokryte

kamuflazem. % *
Luftwaffe operuje niezależnie o@ sił "fortecy europejskiej",

podlegających marsz. ROMMEL, We Francji Luftwaffe posiada 200

lotnisk o hangarach podziemnych, zabezpieczonych żelbetonen,
Sztab generała von RUNDSTEDY znajduje się obecnie w FONTAINZ-

7m PRENSA z dnia 29.11.1944 - spec,koresp.Ralph Heinzen-
Tizbona/. !

%, Przæäotowania do inwazai. Niemcy we Francji dokonywują

masowej ewakuac udności z okolic nadbrzeźnych; do Paryża przy-

bywa znaczna ilość pociągów z ewakuowanymi, Pierwsze partie pocho=

dziły z okolic GALATS, DUNKIERKI i BOULOGNE, składały się one

z dzieci do lat 15 & osoób starszych ponad lat 60, Część ewakuo-

wanych została w Paryżu u krewnych; część umieszczono w obozach

specjalnych w dep.NISVRZ, *

Von RUNDSTEDT zarzadzix ewakuacje NIZZY i MONTE CARLO, gdzie

przebywało ok.5,000 obywateli brytyjskich i amerykańskich; zostali

oni wywiezieni na odległość 150 klm. od wybrzeża.,

Саха RIVIZRA jest w praktyce niedostępna dla cywilów; PROMENADJ

DES ANGLATS została ufortyfikowana /kazamaty z wieżyczkami рапо.

dla artylerii i kaemów, przeszkody ppanc./ Plaże zostały zamie-

nione w pola minowe i pokryte zasiekami z drutu.
W strefach ewentualnej inwazji zostały skonfiskowane wszystki

aparaty radiowe; samochodzy z detektorami krążą w poszukiwaniu za

tajnymi stacjami radiowymi.
Zostały zakończone prace, mające na celu wysadzenie systemu

Śluz /głównie - systemu Śluz rzeki YSER/ i zalanie wodą części

Francji, Holandii i Belgii. -

/LA PRENSA z dnia 2.111.1944 -Ralph Heinzen -LIZBONA/,
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W Holandii został: ~ewakuowana ludność z nadbrzeźnych okręgów,
gdzie wniesiono fortyfikacje, Rejony niżej położone, jak ZEELAND
zostały zalane wodą. Odwody armii niemieckiej zostały wycofane
poza granicę niemiecką./Oświadczenie obywatelki szwedzkiej, która
wróciła z Holandii/. :

/NOTICIAS GRAFICA3 z dn,29.11.1044 -3ten' Hedman-3ztokholm/.

3. Pgłit'śka zbrojeniowa Niemiec. Produkcja wo jenna Niemiec
rozwija się obecnie pod znakiem obrony "fortecy europejskiej".
W najbliższej przyszłości cała armia niemiecka ma być zmotoryzowana
nowe modele miotaczypłomieni umocowywane są na podwoziach czoZgów.

GŁówny wysiłók skupia się na nadaniu armii niemieckiej tak
wielkiej ruchliwości, ażeby móc przetaczać z jakjajwiększą szyb- -
kością owe 18 milionów żoznierzy, jakimi dysponują obecnie Niemcy,
w punkty najbardziej zagróżone, Oblicza się, iż przy pomocy włas-
nych środków motorowych armia niemiecka będzie mogła deplasować
się z centrum Niemiec do jakiegokolwiekbądź punktu "fortecy euro-
pejskiej" w ciągu najwyżej 21 godzin.

/LA PRENSA 2 dn, 4,III,44 -Ralpk Heinzen -Lizbona/.

4, Granaty rakietowe, Ten nowy rodzaj "tajnej broni" niemiec-
kiej zostaż zastosowany po raz pierwszy w dniu 14.5.1943. podczas
nalotu amerykańskiego na SCHWEINFURT,

Granaty rakietowe umieszczone są pod skrzydzami samologów
myśliwskich; główne korzyści ich zastosowania są następujące:

a/ dalszy zasięg pocisku, dzięki jego kalibrowi i systemowi
napędu; umożliwia to пр. atakowanie "fortec latających" poza za-
sięgiem ich własnej artylerii /armatki 12,7%um/;

b/ wielka szybkość i siła penetracyjna która pozwala granatoń
rakietowym na przebijanie opancerzenia samîotéw przeciwnika;

c/ zdolność do wybuchania wewnątrz kabiny bombowca nieprzyja-
cielskiego, co eliminuje znaczną część jego załogi.

Strony ujemne zaopatrywania samolotów w rury i w granaty ra-
kietowe są następujące:

a/ zwiększenie balastu;
b/ zmniejszenie szybkości myśliwca;
c/ zmniejszenie szybkości manewrowania,
/GABILDO z dnia 6,111,1944 -Pastor C,Marambio/.

II. WIADOMOŚCI LOTNICZE,

1. Nowa taktyka Luftwaffe, Po zdecydowaniu się na koncepcję
obronną na zac zie Europy, dowództwo niemieckie skoncentrowało
tem znaczną ilość samolotów myśliwdich dla obrony głównych ośrod-
ków przemysłowych i komunikacyjnych, Pierwszym etapem obrony jest
określenie zawczasw kierunku nalotu przy pomocy wielkiej ilości
detektorów /wykorzystane są tu m.in. t.zw. "Klyston-Ray"/; dzięki
czemu obrona naziemna i lotnicza znajdują się w stenie pogotowia
bojowego. "

Samoloty myśliwskie - głównie FOCKE-WULF,MESSERSCHMIDI i sa-
moloty nowego typu "Ż1z-R"-tworzą w powietrzu klucze, składające
się z 3-0 myśliwców i oczekują na npla. Ją one przeważnie wyposażo-
ne w ryry rakietowe. Fortece latające mają zwyczaj latania w for-
macji zwartej, ażeby mieć większą możność odparcia nacierającycjik-
myśliwców; jednakże zaatakowane granatami rakietowymi z myśliwców,
operujących poza zasięgiem ich ognia, muszą Хахщаб formację zwartą,
co wpływa na zmniejszenie ich siły ognia i powoduje zrzucanie bomb
na chybiż trafi. Y : z
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Po rozproszeniu; zwartych formacji, bombowce są atakowane
przem l-silnikowe myśliwce z bardzo silnym opancerzeniem, specjal-
nie przystosowane do; walki z fortecami latającymi,

Nowa taktyka Luftwaffe znalazła zastosowanie nietylko w obro-

nie lecz równie w natarciu, co znalazło swój wyraz podczas nalotów

niemieckich na Londyn, Zastosowanie granatów rakietowych dało przył
tem lotnictwu niemieckiemu następujące korzyści;

a/ wywokazo dezorientację naziemnej obrony plot., która nie
była w stanie zlokalizować eskadry samolotów niemieckich;

b/ dało widoczną oszczędność sił oraz redukcję strat;
c/ zmusiło lotnictwo myśliwskie npla., do rozproszenia się

w poszukiwaniu za bombowcami biorącymi udział w nalocie,
/GaBLLDO z dn,8,III.1944 - P.G.Morambio/,

III. SYTUACJA W NIEMCZECH,

1. Ogólna sytuacja i nastroje. Najęłówniejsze szabe punkty

w obecnej sytuacji Niemiec są następujące;

a/ brak six roboczych i pogorszenie się jakości robotnika;

h/ kurczenie się zapasów benzyny i nafty oraz ich produkcji;

c/ naloty alianckie, dezorganizujące przemysł;

d/ zużycie i zły stan taboru transportowego,

Jednakże żaden

z

tych szabych punktów nie pozwala na żywienie

nadzieii, że Niemcy załamią się w ciągu najbliższego lata lub

jesieni, Jest również bardzo wątpliwe - czy dojdzie do zazamania

Się postawy ludności, Nie można porównywać obecnej sytuacji z rokie

1918: wówczas nie było ani Gestapo, ani "Waffen-S3", Pozatem hale-

ży zwrócić uwagę, żo wszystkie ogłaszane dokąd egzekucje z powodu

defetyzmu dotyczyły cywilów, a nie wojskowych. і

/LA PRENSA z dn,4,111,1944 -Ralph Heinzen-Lizbona/.

Obywatel szwedzki, który przez dzugie lata mieszkał w Berlinie

oświadczył, że Berlińczycy są zmęczeni i zniechęceni wojną i że

wielu z nich pragnie pokoju ze wszelką cenę. Dyskusje na ten temat

są jednak niebezpieczne, gdyż Gestapo aresztuje osoby, omawiające

możliwości pokoju. -
Zo%nierze niemieccy, powracający z frontu wschodniego, są prze

rażeni zniszczeniem miast i stretami, jakie ponioszy ich rodziny,

/NOTICIAS GRAHQAS z dn.1.III,44.-Sten Hedman-Sztokholm./

2, Skutki bomb |davrania W Berlinie funkcjonują wszystkie

dworce kolejowa, za wyjątEiem dworca przy POTSDAMMERPLATZ. Najbar-

dziej ucierpiaży dzielnice TLERGARTEN, MOABIT i inne, położone

w zachodniej części miasta; natomiast dzielnica STETTINER, gdzie

znajduje się dużo fabryk, nie poniósza zbyt wielkkch strat.0pera

KROLLA jest cazkowicie zburzona; SPORTPALAST został poważnie usz-

kodzony. - - =

/NOTICIAS GRAYICAS z 1,I11,44 -Sten Hedman-Sztokholm;/.

Swiadkowie pierwszego dziennego nalotu lotnictwa USA na Berlir

stwierdzają, że w praktyce została sparaliżowana cazkowicie komu-

nikacja miejska, Najlepsze schrony wystarczające jochrony przezd

bombami nie dawały, Przy obecnym natężeniu nalotów Berlin nie

potrwa dzużej niż miesiąc. *
- CAS z tin.9.III.44.-S.Hed_man-Sztokholm./
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W pobliżu zegrożonych nalotami ośrodków przemysłowych władze

niemieckie budują prymitywne grupy baraków pod nazwą "AUSWEICHS-

LAGER", Są one przeznaczone dla robotników i ich rodzin, którym

bez specjalnego zezwolenia nie wolno opuszczać miejsca pracy.Nie

jest przewidziane wyposażenie tych obozów w kanalizację, w gaz,

w wodociągi i w elektryczność, * F

JARGENTINISCHBSE TAGEBLATT z dnia 10.111,44./

3, Przemysłwoje Szwedzki ekspert gospodarczy dr.KORNY,

na podstawie analizy bilansów wielkich trzech koncer-

nów niemieckich; KLOECKNER, GUTE HOFFNNNGSHUETTE i HORSCH, %е

produkcja niemieck&ego ciężkiego przemysłu gwałtownie spadka,

Inny artykuł gospodarczy, zamieszczony w czasopiśmie "DAGS-

POSTEN", stwierdzay że nietylko ucierpiał przemysł niemiecki w

Nadrenii, Westfalii oraz w innych ośrodkach nawiedzonych nalotami,

lecz że ogólny spadek niemieckiej produkcji przemysłowej wynosi

od 20 do 30%, і з

дкштшпзсшір TAGEBLATT z dn.l1.III.44/.

4, Surowce stratśączna, Niemcy nie są już w stanie dostar-
czyć Szwacj , 000 ,00 nn węgla, do czego zobowiązały się pop-
rzednio. f

Na podstawie nowego traktatu zobowiązują się one dostarczyć
w 1944 r, zaledwie 3,000,000 tonn, Wobec powyższego Szwecja zre=
dukowała dostawy rudy żelaznej z 10 milionów na 7 milionów tonn.

/ARGENTINISCHES TAGZBLATT z an,


